ERAN. Ego quoque fateor hæc & illa Christo domino conuenire.

ORTH. Sed duas in ipso naturas considerans, & cuique conuenientia tribuens. Alioqui si una natura est Christus, quomodo illi aptari contraria possint? Contraria enim sunt, in principio esse, & ab Abraham & David originem duxisse, multisque adeò post Davidem generationibus natum esse. Contraria sunt rursus, omnia fecisse, & ex iis, quæ facta sint, prodiisse. Item ex Deo esse, & parentes homines habere. Contrarium denique est aeterno id quod est reces. Et verò in hunc modum rem consideremus: Dicimusne Deum Verbum rerum omnium conditorem?

ERAN. Ita credere diuina ex scriptura didicimus.

ORTH. Quota verò die post cœli & terræ creationem formatum Adam didicimus?

ERAN. Sexta.

ORTH. Ab Adam verò usque ad Abraham quot præteriere generationes?

ERAN. Viginti, ut opinor.

ORTH. Ab Abraham verò usque ad Salvatorem nostrum Christum quot generationes enumerat Evangelista Matthæus?

ERAN. Quadraginta duas.

ORTH. Si igitur una natura est Christus dominus, qui fieri potest, ut idem visibilium atque inuisibilium omnium sit conditor, & post tot generationes a Spiritu sancto formatus sit in utero virginis quomodo vero, ut & Adami creator sit, & eorum qui ab Adam prognati sunt filii?

ERAN. Iam ante dixi, haec & illa ei conuenire ut Deo incarnato. Vnam enim agnosco Verbi naturam incarnationatam.

ORTH. Neque nos, vir bone, duas Dei Verbi naturas incarnatas dicimus. Scimus enim vnam esse Dei Verbi naturam. Sed carnem, quam vtens incarnatus est, alterius esse naturae didicimus. Puto autem te idem quoque confiteri. Dic ergo, utrum incarnationem mutatione quadam factam esse dicis?

ERAN. Modum non noui. credo autem ipsum incarnatum esse.

ORTH. Improbè ignorantiam prætexis, & Pharisæorum more. Nam illi quoque, interrogationis dominicae vim prospicientes, & convinci metuentes, dixerunt nescimus. Ego vero disertè clamo, diuinam incarnationem mutatione liberam fuisse. Si enim alteratione quapiam & mutatione incarnatus est, nullo modo ipsi post mutationem vel res vel nomina diuina conueniunt.

ERAN. Sapè iam confessi sumus immutabilem esse Deum Verbum.

ORTH. Carne igitur assumpta incarnatus est.

ERAN. Verum est.

ORTH. Alia quidem est incarnationa Dei Verbi natura, alia ipsius carnis, quam assumens Dei Verbi natura incarnata est & homo facta.

ERAN. Haec ita se habere constat.

ORTH. An igitur conuersus est in carnem?

ERAN. Nequaquam.

ORTH. Si ergo non conuersus, sed carne assumpta incarnatus est, congiunt autem & haec & illa tanquam incarnato Deo, ut paulo ante disti, non confusæ naturæ, sed integræ manserunt. Sic enim intelligentes facilè Euangelistarum consonantiam cernemus. Vnius enim Unigeniti, Christi inquam domini, ille